
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
 

ACLARATORIA # 2 
    

REFERENCIA: 

 
                                                                                                                                                                                   

Fecha: 25 de abril de 2016 
 

 
Se informa a las firmas interesadas, las siguientes aclaratorias  aplicables al proceso de la referencia:  

 

Pregunta 1: “…Si la propuesta se debe dirigir a esta misma dirección de correo la forma de aplicación en 
línea?” 

Respuesta a Pregunta 1: Le referimos a la página 22 de 99, Punto 20, del pliego, donde se indica el correo 

donde debe enviar su propuesta técnica y financiera. 

Pregunta 2: ¿Existe una forma de contacto en Costa Rica como apoyo a la participación en este concurso? 

Respuesta a Pregunta 2: Le referimos a la página 22 de 99, Punto 18, donde se indica el correo ó forma de 

contacto para aclarar cualquier aspecto de este proceso competitivo.  También le referimos a la Enmienda 2 

de este proceso, donde se permite una segunda conferencia previa a la propuesta.   Aclaramos que no hay 

otras formas de contacto para este concurso.  

Pregunta 3: Le agradezco me indique cual es el precio de referencia para las adquisiciones 5592 PAN 2016. 

Respuesta a Pregunta 3: De conformidad a la norma de adquisiciones del PNUD, no se indicará el precio de 

referencia para este proceso competitivo.  

Fin de la aclaratoria 


